Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи Республики

Крым «Детский сад №14 «Кораблик»

(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146)

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru,

https://14korablik.tvoysadik.ru т. 8(36561) 3-11-70

     Приказ    № 126

от 31.08.2023 г.

О недопущении сбора денег и

материальных ценностей

работниками образовательных

учреждений, родительскими комитетами.

 С целью недопущения злоупотреблений работниками ДОУ №14 требований

законодательства Российской Федерации о благотворительности и благотворительных

организациях, с целью незаконного взимания денежных средств с родителей

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ

п.1. Всем работникам ДОУ:

п.1.1. Категорически не допускать прием денежных средств и материальных ценностей от

родителей или лиц их заменяющих, дети которых посещают дошкольное учреждение.

                                                                   Срок: постоянно

п.1.2. Проанализировать на родительских собраниях и совете ДОУ организацию работы

благотворительных фондов согласно требованиям законодательства, а также порядок

поступления материальных ценностей и использования средств с оформлением

соответствующей уставной документации.

                                                                                                     Срок: сентябрь 2023 г.

п.1.3. При получении материальных ценностей от физических и юридических лиц,

заместителю заведующего по хозяйственной работе своевременно оприходовать

материальные ценности, оформить соответствующие документы согласно требованиям

бухгалтерии и отчитываться перед общественностью об их целевом использовании.

                                                                                                     Срок: ежеквартально

п.2. В случае незаконного сбора работниками ДОУ и представителями Совета родителей

денежных средств, к лицам, допустившим нарушение, будут применены меры

административного взыскания вплоть до увольнения.

п.3. Возложить персональную ответственность за невыполнение законодательства РФ в

части получения и расходов денежных средств на всех работников ДОУ.

п.5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                      _________________                    З.Ф. Семенюк

https://14korablik.tvoysadik.ru/